
Zápis ze schůze POO ČSV Znojmo,  
která se konala ve čtvrtek 14.3.2024 v 16.00 hod v kanceláři ve Znojmě 

Přítomni: Pavelková, Kauer, Texl 

Omluveni: Illek, Příkazský, Chmelík 

 

Program: 

1) distribuce léčiva na jarní ošetření včelstev 

2) zájezd Ostrava, aktuální stav 

3) příprava výroční schůze okresní organizace ČSV 

   ( místo, program, účastníci, občerstvení, zprávy) 

4) Diskuze, závěr 

 

Ad 1) O zajištění léčiva na jarní ošetření včelstev proti varroáze projevilo zájem 12 ZO. V průběhu registrace 

objednávek byla spolkům nabídnuta možnost požadovat i léčivo M 1Aer, jehož distribuce byla původně 

zastavena. Část spolků na tuto informaci pružně zareagovala a v CISu svoji objednávku zdravotníci ZO 

aktualizovali. Následně jsme odeslali hromadnou objednávku léčiva za okres a během 3 dnů jsme od VÚVč Dol 

obdrželi požadované léčivo. K dnešnímu dni již došlo i k jeho distribuci jednotlivým spolkům, takže vzhledem k 

aktuálnímu vývoji počasí lze okamžitě včelstva přeléčit. 

Ad 2)  Na autobusový zájezd do Ostravy na výstavu Včela!!! dne 16. března se přihlásilo 46 účastníků (kapacita 

autobusu je 57 míst) a akci tak bude možné realizovat. Přesto lze konstatovat, že z aktuálně 738 členů ČSV v 

okrese Znojmo oněch 46 zájemců o největší včelařskou výstavu v ČR je číslo nepříliš lichotivé. Odjezd z Lesné 

bude v 7.00 hod se zastávkami ve Znojmě, Miroslavi a Branišovicích. Za bezproblémový průběh zájezdu 

zodpovídá Petr Příkazský. 

Ad 3) Výroční schůze VOO ČSV Znojmo se bude konat ve středu 20. března 2024 v 16.00 hodin v kanceláři ve 

Znojmě. Pozvánky s programem jednotlivým členům VOO i OKK byly rozeslány mailem 5.3.2024. V týdnu konání 

této schůze bude odesláno ještě připomenutí termínu. Navržený program  schůze bude následující: 

1) Zahájení  (Texl)                                                                                                        

2) Zpráva o činnosti a zpráva o hospodaření za rok 2023 (Texl, Pavelková)                                  

3) Zpráva zdravotníka za rok 2023 (léčivo, vzorky, MVP)   (Kauer)                                 

4) Zpráva kontrolní komise    (Antl)                                                                              

5) Informace o činnosti v jednotlivých spolcích  (zástupci ZO)    

6) Informace z jednání KKV a Republikového výboru ČSV    (Příkazský, Illek)                           

7) K výplatě dotace 1.D (Texl, Pavelková) 

8) K vyšetření včelstev na V.d a MVP (Příkazský) 

9) Objednávky léčiva proti V.d . ( léto, podzim – nejzazší termín 10.4.2024) 

10) Diskuze 

11) Usnesení, závěr 

Uvedení členové VOO a OKK si připraví zprávy za rok 2023, které souvisí s výkonem jejich funkce. 

Občerstvení na schůzi zajistí př. Kauer, Pavelková, Texl 

V rámci schůze proběhne přednáška Jiřího Svobody na téma „Nemoci, škůdci a zdraví včel“ 

Ad 4) V diskuzi proběhla debata o možnosti a způsobu finančního příspěvku jednotlivých ZO na zajištění činnosti 

okresní organizace. Vzhledem k novému modelu přerozdělení členských příspěvků, schválených na 

republikovém výboru v r. 2023 a úbytku členů ČSV v našem okrese, jsme na letošní rok obdrželi pouze 18450 Kč, 

přičemž v předchozích letech to bylo cca 40000 Kč ( 33800 Kč podíl na členských příspěvcích + 6500 Kč na 

administraci dotace1.D). Tato záležitost bude se zástupci jednotlivých ZO projednána na výroční schůzi 

20.3.2024. Předběžně se uvažuje o příspěvku 15 Kč/člena ZO, s účinností od roku 2025.  

 

 

                                                                                                                                                Zapsal František Texl 

 


